ПРОЕКТ

  СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________2016 года №___________

г. Луганск

О внесении изменений в постановление

Совета Министров Луганской Народной Республики

от 15.05.2016 года № 02-04/138/15

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 15.05.2015 года № 02-04/138/15 «О мерах, направленных на

совершенствование организации приема, распределения, учета, выдачи и

охраны гуманитарных грузов» (с последующими изменениями) следующие

изменения:

1) дополнить постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 15.05.2015 года № 02-04/138/15 «О мерах, направленных на

совершенствование организации приема, распределения, учета, выдачи и

охраны гуманитарных грузов» (с последующими изменениями) после пункта

5 пунктом 6 следующего содержания:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя Председателя Совета

Министров Луганской Народной Республики, Министра чрезвычайных

ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий Луганской

Народной Республики Иванушкина С.С.».

2) Пункт 6 постановления считать соответственно пунктом 7.

1.1. Пункты 1 и 2 Приложения № 1 «Состав Комиссии при Совете

 Министров Луганской Народной Республики по организации приема,

распределения, учета, выдачи и охраны гуманитарных грузов» к

постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Председатель Комиссии - Первый заместитель Председателя Совета

Министров Луганской Народной Республики.

2. Заместитель председателя Комиссии – Министр финансов Луганской

Народной Республики».

1.2. Подпункт 1.5.4. пункта 1.5 раздела I Приложения № 2 «Положение об

организации приема, распределения, учета, выдачи и охраны гуманитарных

грузов» к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.5.4. Организует оформление решений Комиссии путем составления

протокола, который подписывается Председателем Комиссии, а в случаях его

отсутствия - заместителем председателя Комиссии.

Оформление протокола заседания и решений Комиссии

осуществляется секретарем Комиссии, назначаемым Председателем

Комиссии. Протоколы заседаний и решений Комиссии хранятся в

структурном подразделении Аппарата Совета Министров Луганской

Народной Республики по организационным вопросам в течение одного года.

По истечении указанного срока протоколы заседаний и решений Комиссии

передаются в архив Аппарата Совета Министров Луганской Народной

Республики структурным подразделением Аппарата Совета Министров

Луганской Народной Республики по организационным вопросам».

2.  Настоящее постановление вступает  в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                                    С. Козлов